
Öffnungszeiten : Mo. - Fr. 9:00 - 18:00 Uhr · Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Oststraße 60 - 64, 5222 2 Stolberg · Tel. : 02402 / 230 96

Werbepreise in Euro, gültig vom 18.09. - 30.09.2023 und nur solange der Vorrat reicht!

PFLANZERDE

11,70

3x 60 Liter

3 Sack nur

(Einzelpreis 5,25 je Sack)

( 1 Liter= 0,07 )

BLUMENERDE

8,40

3x 40 Liter

3 Sack nur

(Einzelpreis 3,25 je Sack)

( 1 Liter= 0,07 )

RINDENMULCH

9,00

3x 60 Liter

3 Sack nur

(Einzelpreis 3,50 je Sack)

( 1 Liter= 0,05 )

Täglich frische Eier aus Freiland- und Bodenhaltung

aus Bodenhaltung aus Freilandhaltung

nur 0,24
nur 0,30

Größe M-L



DÜNGER

Herbstrasendünger

Rasenreparatur Lückenlos

16,99
(1kg=14,16)

1,2kg

23,99
(1kg=10,00)

2,4kg

(1kg=3,99)

32,95

56,99

10,05kg für bis zu 200 m2

20kg für bis zu 400 m2

(1kg=4,80)

(1kg=2,85)

Azet® Herbstrasendünger
Erhöht die Widerstandsfähigkeit für ein
erfolgreiches Überwintern

23,99
5kg für bis zu 100 m2

(1kg=4,80)

56,99
(1kg=2,85)

20kg für bis zu 400 m2

auf unsere abgebildeten
COMPO Artikel

RABATT

gültig vom 
18.09. - 30.09.2023

36,99

(1kg=1,85)

20kg für bis zu 200 m2

Bodenverbesserer
Besonders nachhaltige Bodenverbesserung durch 
die Bio- Pflanzenkohle, granuliert, erhöht die 
organische Substanz im Boden, sorgt für lang-
anhaltende Bodenfruchtbarkeit und ein gesundes 
Pflanzenwachstum für alle Böden und Kulturen 
geeignet: Rasen, Rosen, Obst- und Beerensträucher, 
Stauden, Gemüse und Neuanlagen

Werbepreise in Euro, gültig vom 18.09. - 30.09.2023 und nur solange der Vorrat reicht!

jetzt nur

jetzt nur

auf unsere abgebildeten
NEUDORFF Artikel

RABATT

gültig vom 
18.09. - 30.09.2023

COMPO

Werbepreise in Euro, gültig vom 18.09. - 30.09.2023 und nur solange der Vorrat reicht!



Oscorna Bodenaktivator

Natürlicher Bodenhilfsstoff zur Belebung 
von ausgelaugten und nährstoffarmen Böden

2,5 kg	 nur 12,95 	 (kg / 5,18)

5 kg 	 nur 17,75 	 (kg / 3,55)

10 kg 	 nur 28,95 	 (kg / 2,90)

25 kg 	 nur 51,95 	 (kg / 2,08)

Oscorna Animalin

Rein organischer Dünger für wohlschmeckende Ernte
· Mit Schleuderstreuer ausbringen
· Idealer Blumendünger · Humusbildend
· Unbedenklich für Mensch und Tier

2,5 kg	 nur 12,50 	 (kg / 5,00)

5 kg 	 nur 20,95 	 (kg / 4,19)

10,5 kg 	 nur 34,50 	 (kg / 3,29)

20 kg 	 nur 52,50 	 (kg / 2,63)

Oscorna Rasaflor Rasendünger

Organischer NPK-Dünger 8-4-0,5
· Gesundes kraftvolles Wachstum
· Sattgrüner & strapazierfähiger Rasen
· Verdrängt Moss und Unkraut
· Ganzjährig einsetzbar

 5 kg	    nur 20,45      (kg / 4,09)

10,5 kg 	 nur 36,95 	 (kg / 3,52)

20 kg 	 nur 59,95 	 (kg / 3,00)

auf unsere abgebildeten
OSCORNA Artikel

RABATT

gültig vom 
18.09. - 30.09.2023

Werbepreise in Euro, gültig vom 18.09. - 30.09.2023 und nur solange der Vorrat reicht!

10,95  9,99  

Rasen- und 
Gartenkalk, 
gekörnt

für die jährliche 
Aufkalkung
kohlensaurer 
Magnesiumkalk
zur Düngung von 
Rasenflächen und 
Ziergärten
Streuwagenfähig

•

•

•

•

AKTIONSPREIS

12,00

3x 20kg

3 Sack nur

(1kg=0,20)
(Einzelpreis 4,95 je Sack)

Gartenkalk 
Nordweiß 
Perle

Bio Rasenkalk

Die Schlau Fuchs 
Empfehlung:

AKTIONSPREISAKTIONSPREIS

25kg für 300m210kg für 200m2

9,95
jetzt nur

8,99
jetzt nur

(1kg=0,40)(1kg=0,90)

38
/2

02
3



Abgabe nur in Haushaltsüblichen Mengen.

Hartholz-
brikett
Buche/
Eiche 

Hartholz-
brikett
Pinie/Kay

•

•
•
•

ohne Zusätze 
und Bindemittel
hoher Heizwert   
ca. 4,9 KWh/kg
sehr trocken und 
sofort verwendbar

Eine große Auswahl an Anzündern im Markt vorrätig 

Made in Germany

•

•
•

umweltfreundlich 
und CO2 neutral
reine Holzfasern 
keine Zusatzstoffe

Holzpellets

7,50

15 kg

(1kg=0,50)

(Normalpreis 7,99)

6,50

10 kg

(1kg=0,65)

(Normalpreis 6,99)
5,99

10 kg

(1kg=0,60)

AKTIONSPREIS

NEU im Sortiment
Lohscheidhof Wurstwaren
Wurstwaren geschnitten oder ganz, Grillfleisch und verschiedene 
Fertiggerichte. Schweinefleisch und Rindfleisch auf Vorbestellung. 

Werbepreise in Euro, gültig vom 18.09. - 30.09.2023 und nur solange der Vorrat reicht!

rund•

auf alle LOHSCHEIDHOF Produkte
gültig vom 18.09. - 30.09.2023RABATT

 Regionale 
Frischeprodukte 

aus der Eifel!


